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=l P YW T CO - - e oo : CERTIFICADO No: 14772
Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. B,§ No. DE EMBARQUE: 14772
Cd. Frontera, Coahuila; Méxica C.P. 25640 ]

Tel. 01 866 648 1300 CERTIFICADO DEL PRODUCTO HOUALL__ ,
CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV : !

DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 68-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO

No. DE PEDIDO: N 1808
FECHA: 16/12/2009
L % PRESION { |
eart.| cant. | unmoap f:;‘; &‘3 No, COLADA DESCRIPGION | Nesrved eseec. | eraoo | o | it
1 1 o1 PZAS. | 0040 | 640 195882 TUBO DE 3/4° DIAM. NOMINAL 0,11 | AGS A |ERW| 700
2 38 | PZAS. | 2070 | 640 192062 TUBODE 2 1/2” DIAM. NOMINAL | 0,203 | A58 A IERW]| 2500 BARNIZDO iSO
T ‘ 1~ 754228 TUBO DE 2 1/2° DIAM. NOMINAL 020" | A5 | A |ERW| 2500 —_BARNIZDO LSO
3 | 78 PZAS. 119980] 620 | 187332 | TUBODES DIAM.NOMINAL | 032> | A83 | B |ERW| 2500 BARNZDO Lis0
RN ] 197326 |  TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0332 | A58 B |ERW| 2500 BARNIZDO _ LisO
267561 TUBO DE 6" DIAM, NOMINAL 032" | AS3 B |ERW| 2500 BARNIZDO 1150
206058 | TUBODES'DIAM NOMINAL | o322 A53 B |Erw| 2s00 BARNIZDO LISO
287555 | TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0322 | A53 8 | ERW] 2500 BARNIZDO 1150
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS o
NM.COLADA | C [ mn | P S| s [awl oM M|V LINITE ELASTICO (P8} ULTINA TENSION (PB1) % ELONGACION |
95882 0100 jo322| 0014 {0012] 0010 0,017 0014 | 0,018 | 0,007 | 0,003 42150 — 68350 35%
192052 0088 | 0320 0012 | 0009} 0013 | 0020 0,020} 0,030 0,008 | 0,002 42850 ___ 58650 3%
754228 0050 | 0,280 | 0,016 [0,016] 0,014 | 0,028 | 0,035 | 0,010 | 0,004 | 0,002] 42150 58100 36%
197332 | o180 | 1,120 | o017 | 0,008} 0302 | 0,020 0,017 | 0,032 | 0,009 | 6,002 T 56065 " 76545 40%
, T T — ; 3 1. ‘ N/A 80755 ‘ T NA
187326 0170 | 1120 | 0019 [o0004] 0,203 | 0,020 0,033 | 0,084 | 0,020 | 6,003 ‘ 59100 79050 36%
~t 1 NA 82300 A
207561 0470 | 1,140 1 0017 }0005] 0202 | 0,020 { 0,018 | 0,022 | 0,005 | 0,003 ] 59263 77042 43%
206950 0170 1 1140 | o015 | 0003} 0,202 | 0,020 0,018 0,024 | 0,005 | 0,003 57100 ’ ‘ 77050 38%
- T ki B — WA 78300 NA
297555 0180 | 1140 § 0017 o006} 0282 | 00200022 0,023 | 0,005 { 0,003 58100 78100 38%
- i NA ) 80200 ) NIA
PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA: asscmos FUERON MANUFACTURADOS O £OS REQUERIMIENTOS DE LAESPECIF!CAG!ON ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS
EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOSPMNESDE H DETV. EN LA/ HON DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO
EN REFERENCIA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL, “INSPECCION Y PRUEBAS m% LA SACION DE LOS PRODUCTOS AQul C&RT!FiCMQS. SON RETENIDOS EN LOS
ARCHIVOS DE PYTCO, 8.A. DE C.,V. POR UN PERIODG DI APARTIRDE AFECmiﬁ%m!’s&wa  SOLICITUD POR ESCRITO. £L COMPROMISO DE- -PYTCO, 8A: DE GV ESS0LO CON
EL CUENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UN ﬂw% (&
OBSERVACIONES: i IDAD !
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Libramiento Carlos Salinas de Gortan No. 1500 K.m. 85

Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25540
Tel. 01 866 649 1300 :

CERTIFICADO DEL PRODUCTO

CERTIFICADO No: 14772
No. DE EMBARQUE: 14772

DE: 2

CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV
DIRECCION: AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 656-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 1808
FECHA: 18/12/2009
PaRT. | cant. | unoap m m No. COLADA DESCRIPGION ' m esrec. n:;
3 ] 78 PZAS. [19980] 820 197339 "TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 5,322" | A58 E
T ) 167320 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0,322 AS3 ERW
- COMPOSICION QUIMICA , PRUEBAS FISICAS
No. COLADA C Mn | P S| & Jou] or] M [ Me] v LIMITE ELASTICO (PS1) ULTIMA TENSION (P8I) % ELONGACION
197338 0170 | 1,130 | 0018 | o0.006] 0279 {0020] 0.018] 0,025 | 0,005 | 0,005 57400 77100 3%
i , : T T N/A 78700 N/A
197320 0,180 | 1,100 | 0014 | 0,005} 0,260 | 0,020 0,019 0,024 | 0,004 | 0,008 58000 77250 38%
WA 78600 NA

PYTCO, S.A DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS GUMPLIENDO GQN LOS ﬁEQUERNlENTOs DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO $IDO APROBAODS

EN TODAS SUS PRUEBAS £ INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA P!

CION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO

EN REFERENCIA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPUM!ENT S A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN 108
ARGHNOS DE PYTCO, S:A: DE C.V. POR UNPERIODO DE ESTANDO A DiSPOSlC#ON DEL Cﬁ’ﬁdw OLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S.A. DE CV.ES 80LO coN
EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y 8 ACEPTAMOS €1 OOCUME':BKEW C‘AS S
=t A
(OBSERVACIONES: il DAD CERTIFICA
CONTROL DE CALL / /
) Vah
— ZOI O ~TOSE ANGEL VILLARREAL
GERENTE DE CALIDAD.
FECHA £
()LD e ( F-4.10-14a
FiR?ﬂih .i

e B R €

" P




